答 申 第 １ 号

令和７年１月 23 日

大阪府知事

吉村 洋文 様

大阪府消防広域化推進審議会

会長 北後 明彦

大阪府消防広域化推進計画に規定する

広域化対象市町村の組合せの見直しについて（答申）

令和６年 12 月 25 日付け消保第 1981 号で諮問のあった標記について、下記のとおり答申

します。

記

南河内北・新南河内ブロック付近の広域化対象市町村の組合せを、次のとおり見直す。

・大阪南消防組合を構成する市町村（柏原市、羽曳野市、藤井寺市、富田林市、河内長

野市、太子町、河南町、千早赤阪村）の組合せ

・大阪市と松原市の組合せ